ANGELO POLIZIANO

ELEGIAE (636 vers)

AD LAURENTIUM MEDICEM. COMMENDAT PRAECEPTOREM ANDRONICUM

E_1 v.1 Ipse canenda geris, Laurens, nos gesta canemus ;
 2 hei mihi, sed nostro est parvus in ore sonus !
 3 Exsuperat teneras, Medicos, tua gloria vires,
 4 Nostraque materiam carmine musa premit.
 5 At tenerae crescent vires crescentibus annis,
 6 exiguusque meo crescet in ore sonus.
 7 Tum liceat nomen fama tibi ferre per aevum
 8 et tua non humili gesta sonare tuba.
 9 Tu tantum Andronicum serves ! O quantus ab illo
 10 spiritus in nostri pectoris ima venit !
 11 O quos ille tibi gignit nutritque poetas,
 12 dum tonat Argolicis Troica bella modis !
 13 Jam tibi Aristotelem vertit, penitusque retrusas
 14 naturae arcano concinit ore vices.
 15 Unica materies illi es, spes unica solus ;
 16 una illi vitam tu dare voce potes.
 17 Parva petit, dare magna soles ; da parva petenti :
 18 parva tamen nescis si dare, magna date.

IUUVENI ERUDITISSIMO THOMAE BALDINOTTO SALUTEM

E_2 v.1 Si quisquam Hippotadem Boreamque Eurumque frementem
 2 flexit Hyantaei carminis eloquio,
 3 aut si floriferae Cyclopa e montibus Hyblae
 4 Sirenes solitae ducere carminibus ;
 5 nempe adamanteo fuerit si pectore, vel si
 6 saxum habeat, vel si ferrea corda gerat,
 7 septa Medusaeis videat si colla colubris,
 8 qualia Cepheni qualia vidit Atlas ;
 9 audiat hic si fors tua dulcia carmina, Thoma,
 10 optet ab Aegeis currere verticibus,
 11 optet anhelanti caelum transmitters penna,
 12 optet ab extremis currere Gangaridis.
 13 Multos fama trahit, multos tua carmina, quosdam
 14 natura aethereo mitis amore trahit.
 15 Ast ego quantum ansim, liceat si forte sonantis
 16 Aonio cantum spargere monte chelys !
 17 Non Zethus Calaisque leves, non callidus Argi
 18 Victor, non Danais filius aurigena,
 19 non aurae aut volucres superent ; proh tristia fata !
 20 Sic sors mortales imperiosa domat.
 21 Tu tamen Argolicum dum carmine tollis Homerum,
 22 quam merito vati munera digna refers !

23 Perge igitur : mox laurigero sublimior aestro,
 24 aggredere Aonia fortia bella tuba.
 25 Jamque vale, et nostrum conserva sub pectore amorem,
 26 ut Capitolino prisca Camoena Jovi.

ALEXANDRO BRACCIO SALUTEM

E_3 v.1 Qualis prisca fuit Mimnermi musa poetae
 2 Antimachus quales edidit ore modos,
 3 et Cyneraei sunt qualia carmina vatis,
 4 qualia vel nostris Umbria culta dedit ;
 5 aut quales cecinit facundo pectore versus
 6 ingenium cujus Delia pulchra fuit,
 7 vel sua crudeli qui fodit viscera ferro,
 8 quisque procul Getico pulsus in orbe canit ;
 9 talia dulcisono modularis carmina plectro.
 10 O animae, Bracci, portio magna meae.
 11 Quare, age, si quis erit nigro qui dente lacessat
 12 Bassum, liventes injiciatque manus,
 13 ipse tuo fortem clypeum protende sodali :
 14 sic faveat semper turba novena tibi,
 15 praebeat et solitum cantus elegia tenorem,
 16 et dominam placida flectere voce queas.